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SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

DR n. 3084/2025
Prot. 161530 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 16
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA per I'anno
accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1833/2025 Prot. n. 87990 del 23/06/2025 con cui € stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA - XLI ciclo —
a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA - XLI
ciclo — a.a. 2025/2026;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

le rinunce della Dott.ssa CASSONI ALICE, della Dott.ssa CHATZIDAKIS GIORGIA ANGELICA,
del Dott. LANZARA MATTEO, della Dott.ssa PAPA CHIARA MARTINA, del Dott. ZANOTTI
ERIK

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. IACOMELLI GIORDANO 169,25/180,00
2. ETTORI STEFANO 165,00/180,00
3. LICCI FEDERICA 164,00/180,00
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11.
12.
13.
14.
15.
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17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
290.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

CIOFFI CAROLINA
STUART EMMA

BORGESI AURORA
SORRENTI ALESSANDRA
BALZERANI LORENZO
ZANOTTI ERIK

SIMEONE GIOVANNI
VIOLA GABRIELE
MAIOCCHI NAIMA EVA
CHATZIDAKIS GIORGIA ANGELICA
SANI SIMONE

TUOZZOLO LUCA
CASSONI ALICE

DI GIAMBERARDINO GIULIA
PAPA CHIARA MARTINA
FAUSTI ELENA

LANZARA MATTEO

COLPO SARA

PIZZA MARIA CHIARA
GONFIANTINI MADDALENA
RONCONI FRANCESCO
SPORTELLI GIULIA

POGGI GABRIELE
GRUOSSO MARIA

PARISI VALERIA
LAMBICCHI FRANCESCA
FORCELLINO DIANA
LUCENTI MARTINA
CECERE LETIZIA

DI BARTOLOMEO FRANCESCO
MICHELETTI SARA
SPECIA GISELLA
CATANZARO IRENE
LONGOBARDI RAFFAELA

162,20/180,00
162,10/180,00
160,90/180,00
159,50/180,00
158,40/180,00
158,25/180,00
157,00/180,00
156,25/180,00
156,00/180,00
154,30/180,00
153,90/180,00
153,10/180,00
151,30/180,00
149,80/180,00
149,70/180,00
148,70/180,00
148,00/180,00
147,75/180,00
147,50/180,00
147,30/180,00
147,10/180,00
147,00/180,00
146,90/180,00
146,60/180,00
146,50/180,00
146,50/180,00
146,00/180,00
143,10/180,00
143,00/180,00
142,00/180,00
141,00/180,00
137,00/180,00
135,40/180,00
131,00/180,00

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in
ARCHEOLOGIA

1.

IACOMELLI GIORDANO
Borsa: Sapienza
ETTORI STEFANO

Borsa: Sapienza

LICCI FEDERICA



Borsa: Sapienza

4. CIOFFI CAROLINA
Borsa: Sapienza

5. STUART EMMA
Borsa: Sapienza

6. BORGESI AURORA
Borsa: Sapienza

7. SORRENTI ALESSANDRA
Borsa: Sapienza

8. BALZERANI LORENZO
Borsa: Sapienza

9. SIMEONE GIOVANNI

Borsa: Sapienza

10. VIOLA GABRIELE
Borsa: Sapienza

11. MAIOCCHI NAIMA EVA
Borsa: Sapienza

12. SANI SIMONE
Borsa: Sapienza

13. TUOZZOLO LUCA
Senza borsa

14. DI GIAMBERARDINO GIULIA
Senza borsa

15. FAUSTI ELENA
Senza borsa

16. COLPO SARA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE
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