

DR n. 3084/2025

Prot. 161530 del 31/10/2025

LA RETTRICE

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025;

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 16 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA per l'anno

accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1833/2025 Prot. n. 87990 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA - XLI ciclo -

a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ARCHEOLOGIA - XLI

ciclo - a.a. 2025/2026;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

CONSIDERATE le rinunce della Dott.ssa CASSONI ALICE, della Dott.ssa CHATZIDAKIS GIORGIA ANGELICA,

del Dott. LANZARA MATTEO, della Dott.ssa PAPA CHIARA MARTINA, del Dott. ZANOTTI

ERIK

3.

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

 1.
 IACOMELLI GIORDANO
 169,25/180,00

 2.
 ETTORI STEFANO
 165,00/180,00

LICCI FEDERICA 164,00/180,00



4.	CIOFFI CAROLINA	162,20/180,00
5.	STUART EMMA	162,10/180,00
6.	BORGESI AURORA	160,90/180,00
7.	SORRENTI ALESSANDRA	159,50/180,00
8.	BALZERANI LORENZO	158,40/180,00
9.	ZANOTTI ERIK	158,25/180,00
10.	SIMEONE GIOVANNI	157,00/180,00
11.	VIOLA GABRIELE	156,25/180,00
12.	MAIOCCHI NAIMA EVA	156,00/180,00
13.	CHATZIDAKIS GIORGIA ANGELICA	154,30/180,00
14.	SANI SIMONE	153,90/180,00
15.	TUOZZOLO LUCA	153,10/180,00
16.	CASSONI ALICE	151,30/180,00
17.	DI GIAMBERARDINO GIULIA	149,80/180,00
18.	PAPA CHIARA MARTINA	149,70/180,00
19.	FAUSTI ELENA	148,70/180,00
20.	LANZARA MATTEO	148,00/180,00
21.	COLPO SARA	147,75/180,00
22.	PIZZA MARIA CHIARA	147,50/180,00
23.	GONFIANTINI MADDALENA	147,30/180,00
24.	RONCONI FRANCESCO	147,10/180,00
25.	SPORTELLI GIULIA	147,00/180,00
26.	POGGI GABRIELE	146,90/180,00
27.	GRUOSSO MARIA	146,60/180,00
28.	PARISI VALERIA	146,50/180,00
29.	LAMBICCHI FRANCESCA	146,50/180,00
30.	FORCELLINO DIANA	146,00/180,00
31.	LUCENTI MARTINA	143,10/180,00
32.	CECERE LETIZIA	143,00/180,00
33.	DI BARTOLOMEO FRANCESCO	142,00/180,00
34.	MICHELETTI SARA	141,00/180,00
35.	SPECIA GISELLA	137,00/180,00
36.	CATANZARO IRENE	135,40/180,00
37.	LONGOBARDI RAFFAELA	131,00/180,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

ARCHEOLOGIA

1. IACOMELLI GIORDANO

Borsa: Sapienza

2. ETTORI STEFANO

Borsa: Sapienza

3. LICCI FEDERICA



Borsa: Sapienza

4. CIOFFI CAROLINA

Borsa: Sapienza

5. STUART EMMA

Borsa: Sapienza

6. BORGESI AURORA

Borsa: Sapienza

7. SORRENTI ALESSANDRA

Borsa: Sapienza

8. BALZERANI LORENZO

Borsa: Sapienza

9. SIMEONE GIOVANNI

Borsa: Sapienza

10. VIOLA GABRIELE

Borsa: Sapienza

11. MAIOCCHI NAIMA EVA

Borsa: Sapienza

12. SANI SIMONE

Borsa: Sapienza

13. TUOZZOLO LUCA

Senza borsa

14. DI GIAMBERARDINO GIULIA

Senza borsa

15. FAUSTI ELENA

Senza borsa

16. COLPO SARA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE